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H. Frank.
PROCES-VERBAAL

Op woensdag 28 september 1988 hoorden wij, verbalisanten
J.N. 't Hoen en E. Pastoor,
een man die ons opgaf te zijn:
Hendrik Frank,
geboren 26 mei 1941 te Leiden, wonende Zeemanlaan 55 te
Leiden.

Terzake ingelicht en nadat hem wuit de in Dbeslag genomen
bescheiden van de gemeente Alphen aan den Rijn het notitie-
blad, gedateerd 18 september 1979, was getoond, verklaarde
hijs

“In 1974 werd ik bij de gemeente Alphen aan den Rijn aange-
steld.

Ik volgde een HBO opleiding 1in de richting werktuigbouw
waarin ik  afstudeerde. Ik heb daarom enige kennis nmet
betrekking tot het milieu. Ik heb echter geen chemische
onderbouw.

Ik werd bij de gemeente Alphen aan den Rijn aangesteld op de
afdeling Bouw- en Woningtoezicht. Mijn taak was hinderwet-
plichtige bedrijven die =zich binnen de gemeente wilden
vestigen of gevestigd hadden van een: hinderwetvergunning te
voorzien en aanvragen daartoe te behandelen. Mijn taak was
echter niet schriftelijk omschreven. Gezien mijn taak had en
heb ik geen enkele binding met het beheer van de vuilstort-
plaats in de Coupepolder te Alphen aan den Rijn. Ik werd
daarin ook nimmer in gekend.

Een enkele Fkeer was ik echter zijdelings bij deze vuilstort
betrokken. Dit waren twee gevallen, de affaire met de
"kattepislucht" medio 1979 en met contacten met de afdeling
bijzondere wetten van de gemeentepolitie Alphen aan de Rijn,
die mij mededeelde dat men het storten van vaten had gezien
op de stortplaats medio 1980.

Gedurende de behandeling van de twee genoemde zaken kwan ik
diverse keren op de vuilstort en was betrokken bij diverse
overlegsituaties, echter alleen met betrekking tot de
"katteplslucht" op de stort zelf was ik aanwezig bij het
storten van gips' ter bestrijding van de genoemde lucht en bij
het graven van sleuven in de stort ter opsporing van mogelijke
vaten. Daarvoor kwam ik wel eens uit eigen belangstelling op
de stort, maar van een zekere frequentie was echter geen
sprake. Die keren dat ik op de stort aanwezig was, constateer-
de ik enkele keren, dat daar van toezicht niet of nauwelijks
sprake was. Ik was op de stort gedurende de openingstijden
tijdens werkdagen.

vloeibaar. afval moest zijn

“aantrof. 7
* Van deze bevindingen maakte ik naar mij herinner melding 0904
tijdens de overlegsituaties. Ik kan mij daarvan nog herinneren




dat de heer Scholten min of meer daarover heen walste en naar
mijn mening onvoldoende aandacht aan mi1jn opmerkingen
besteedde.

Verder was het mij opgevallen dat op de stort geen registratie
werd bijgehouden ten aanzien van degenen die op de stort
kwamen en afval stortten.

Behoudens de door mij genocemde zaken kan ik mij verder geen
betrokkenheid met de stort herinneren. Het ~staat mij verder
bij. dat onze afdeling, hoewel als enige afdeling die enige
kennis van milieuzaken had,  niet betrokken? werdiib
besluitvorming of advies met betrekking tot d
Tot en met 1978 of 1979 runde ik mijn taak alleen. Daarna
stond tot en met 1984 de heer Van Dijk mij in mijn taak bij.
Ook hij had naar mijn mening geen enkele betrokkenheid met de
vuilstort.

Van 1981 tot en met 1985 was het de heer Hartman die ons in
ons adviseerde in chemische aangelegenheden, omdat hij
chemicus binnen de dienst was. Het zal in 1984 geweest dat
binnen de gemeente een bureau milieu werd opgericht, waarin ik
met Van Dijk en Hartman werkzaam waren.

U confronteert mij met een notitieblad, gedateerd 18 september
1979, waarvan ik het handschrift herken als mijn handschrift.
In dit blad heb ik genoteerd de opmerking: "Tijdens bezoek met
prov op 29/8 waren er weer twee storts met toestemming van hr

‘Sch. gepléegd !. Tevens opmerking over storten huisvuil.!".

Met de letters hr Sch. heb ik bedoeld de heer Scholten. Ik kan
nij deze notitie niet goed meer herinnerem.

Ik leg deze notitie nu uit als een opmerking die mogelijk
geplaatst werd door de heer Scholten tijdens het overleg dat
werd gevoerd met degenen die op het blad staan vermeld.

Als u mij vraagt of er op de stort met "chloroben" is gewerkt
dan weet ik daar niets van. Ik heb u al verklaard, dat ik
nauwelijks betrokken was bij de stort en niet gekend werd in
dit soort zaken. Ik kan u dan ook geen verdere bijzonderheden
meer verklaren ten opzichte van de stort.”

w.gd. H. Frank.
Nadat wij getuige H. Frank zijn verklaring hadden voorgelezen,
verklaarde hij daarbij te volharden en ondertekende deze.
Hiervan hebben wij op respectievelijk ambtseed en ambtsbelofte

opgemaakt dit proces-verbaal.
Alphen aan den Rijn, 28 september 1988.
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